

SKIFFER ANVÄND I DETTA PROJEKT:

[Ljus Oppdal oregelbunden skiffer,
mellanstor →](#)

[Ljus Oppdal trampsten →](#)

Trädgårdsdesigner Jeanette Suhr fick en förfrågan från en familj som behövde hjälp med sin trädgård. Familjen var ganska rådvill – de hade försökt fixa det själva i ett par år, men tyckte det var svårt att skapa olika zoner. Som trädgårdsdesigners ofta säger – man blir snabbt ”hemmablind”. Under besöket kartlades familjens önskemål – vilka de var och vilka delar av trädgården de använde.

Deras två stora önskemål var en pergola och användning av natursten. Det beslutades att bygga vidare på en terrass de nyligen själva hade byggt. Jeanettes ritning började genast med att få pergolan på plats samt att dela in trädgården i tre zoner. Det lektes vidare med linjer som redan fanns på tomt.

Stora planteringslådor i cortenstål användes för zonindelning så att familjen fick en fin matplats, en skön plats under pergolan där de kan dra sig tillbaka för att få skugga de varmaste dagarna och samtidigt ha en mysig plats för härliga kvällar. Den sista zonen är en förlängning av terrassen som går runt huset som en stig, och som har förstärkts med skiffer. Det är här kvällens sista solstrålar kan avnjutas.

I denna trädgård har Ljus Oppdalskiffer använts bland annat på grund av hur ljuset absorberas i stenen. ”Skiffen förändras med dagsljuset och det är ett fantastiskt skimmer i stenen. Är det en grå dag så är den mer grå, är det sol så är det som om den har ett skimmer på sig. Fantastisk, tidlös och hållbar. Ett underbart material som jag gillar att använda i mina designer”.

Materialkombinationen lärkträ, cortenstål och Oppdalskiffer är snygg. Det skapar vackra kontraster, både mellan cortenstålet och trä/skiffer, samt det hårda materialet i skiffen i kontrast till det mjuka lärkträet, som för övrigt är lokalt från detta distrikt.

Trädgården har fått en strikt indelning, och för att bryta upp designen har man valt skiffer med organiska former som mjukar upp, men som samtidigt bevarar helheten med de skarpa linjerna.

En trampstensstig har anlagts till eftermiddagshörnan. Den är anlagd eftersom vi som människor alltid väljer att ta den enklaste vägen. Här är trädgården uppdelad med en stor cortenlåda, och för att familjen ska slippa gå runt kan de istället använda

trampstensstigen som en genväg genom trädgården.

Trädgårdsdesigner Jeanette är angelägen om att man inte bara är knuten till en plats i trädgården, utan att vi försöker använda all plats som trädgården erbjuder. Speciellt för oss som bor här i norr med så pass lite sol och sommar, är det underbart att kunna förflytta sig efter solen under dagen. Tanken med den lilla extra skifferplattan är just att man ska kunna njuta av de sista solstrålarna som kommer på kvällen – gärna vid en eldstad och i god stämning.